

**Lucrari de reparatie a acoperisului Gradinita "Voinicel" sat. Bahrinesti,
r-ul Floresti, repetat**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 21028166///ocds-b3wdp1-MD-1599816238029
Reparatia acoperisului

Valoarea de deviz 509 116,84 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 21028166///ocds-b3wdp1-MD-1599816238029:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	5,70	37,86	215,802
2.	7122050013400	Zidar	h-om	4,55	37,86	172,263
3.	7123010010200	Betonist	h-om	67,90	37,86	2 570,694
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	72,143	37,86	2 731,335
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	1 231,10	37,86	46 609,446
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	137,448	37,86	5 203,781
7.	7212030022700	Sudor	h-om	2,618	37,86	99,118
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	616,45	37,86	23 338,797
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	48,373	37,86	1 831,402
10.	7422010060100	Timplar	h-om	22,40	37,86	848,064
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	497,768	35,17	17 506,501
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	19,992	27,91	557,977
		Total manopera				101 685,17

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	5,237	2,50	13,092
2.	1212121212121	apa	m3	4,508	5,30	23,892
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,096	245,36	23,555
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,226	3 100,00	700,60
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	7,796	3 100,00	24 167,60
6.	20101029034971	Scinduri geluite si faltuite// lambriu din plastic-95m2	m3	3,80	3 100,00	11 780,00
7.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,16	3 100,00	496,00
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	2,714	3 100,00	8 413,40
9.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	3,80	3 100,00	11 780,00
10.	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,08	3 200,00	256,00
11.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	12,005	3 100,00	37 215,50
12.	2010237318750	Distantieri	buc	321,15	0,30	96,345
13.	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	475,00	4,30	2 042,50
14.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	33,32	18,90	629,748
15.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	14,399	12,80	184,307
16.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	19,60	12,80	250,88
17.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	57,598	12,80	737,254
18.	2320187315789	Decofrol	kg	13,56	5,00	67,80
19.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	244,79	6,50	1 591,135
20.	2413217300010**	Cleme///d.87	buc	33,15	15,00	497,25
21.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,235	65,40	15,369
22.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	2,618	32,50	85,085

23.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	131,32	18,90	2 481,948
24.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	26,46	18,85	498,771
25.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	32,655	3,50	114,293
26.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	65,31	88,00	5 747,28
27.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,237	1,54	8,065
28.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	50,398	2,50	125,995
29.	2663102100000	Beton B15	m3	14,78	1 150,00	16 997,00
30.	2666122800555**	Element de inchidere Dn 125)	buc	23,278	20,37	474,173
31.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	736,759	6,80	5 009,961
32.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	107,516	6,70	720,357
33.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	326,55	12,50	4 081,875
34.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	751,065	82,50	61 962,863
35.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	26,124	88,00	2 298,912
36.	2710406311726**	Burlan rotund prefabricat tip brass///d.87	m	69,615	48,97	3 409,047
37.	2710406311800**	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass (Dn 125)	m	122,21	43,64	5 333,244
38.	271060220000021	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm (Al, diametrul barelor peste 12 mm)-Ancher	kg	18,45	35,60	656,82
39.	271060230000012	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm(OB 37 (A III, diametrul barelor peste 12 mm)	kg	865,10	11,80	10 208,18
40.	271060240000006	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm (Al, diametrul barelor pina la 6 mm)	kg	213,712	12,00	2 564,544
41.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	16,95	14,80	250,86
42.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	10,705	14,80	158,434
43.	2743123549026*	Glafuri din aluminiu pentru ferestre//Opritor de zapada	m	70,00	38,50	2 695,00
44.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	128,00	24,32	3 112,96
45.	28112363098001	Confectii metalice diverse	kg	106,33	42,50	4 519,025
46.	28112363098002	Confectii metalice diverse//scari exterioare de incendiu,	kg	27,50	35,00	962,50
47.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	234,19	15,80	3 700,202
48.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,31	36,50	47,815
49.	2874115802561	Surub M 12	buc	3 110,00	1,40	4 354,00
50.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	280,00	0,35	98,00
51.	2874115830000**	Pilnii de curatire///d.87	buc	16,575	58,94	976,93
52.	2874115837745	Suruburi	buc	1 163,90	0,80	931,12
53.	2874115840479	Piulita M12	buc	3 110,00	0,42	1 306,20
54.	2874115840601	Piulita M20	buc	2 177,00	0,58	1 262,66
55.	2874115850000	Buloane M 20	buc	2 177,00	1,00	2 177,00
56.	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	87,08	36,70	3 195,836
57.	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	99,52	36,70	3 652,384
58.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	1,60	15,80	25,28
59.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	16,575	20,37	337,633
60.	2875274000050*)	Elemente de legatura D.125	buc	11,639	20,37	237,086
61.	2875274000501**	Cot de jgheab Dn 125)	buc	23,278	125,42	2 919,527
62.	2875274000502**	Cot burlan///d.87	buc	33,15	59,38	1 968,447
63.	2875274000503**	Cot de capat///d.87	buc	16,575	59,80	991,185
64.	2875274110001**	Piesa de legatura ///d.87	buc	16,575	20,37	337,633
65.	2875274110101**	Piesa de racordare jgheab -burlan Dn 125)	buc	23,278	22,97	534,696
66.	2875276311231**	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi// Dn 125)	buc	162,946	22,10	3 601,107
67.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,00	20,00	0,00
68.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	5 877,90	0,40	2 351,16
69.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	7 687,92	0,02	153,758
70.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,095	1,89	3,959
71.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,163	5,00	10,815
Total materiale de construcții						270 633,83

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,118	185,33	21,869
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,36	4,20	1,512
3.	2922140007000	Macara	h-ut	4,782	4,20	20,085
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,08	8,50	0,68
5.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,12	12,30	1,476
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	81,425	4,20	341,985
7.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	1,176	2,50	2,94
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	8,40	8,87	74,508
9.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,957	5,00	9,785
10.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,255	150,00	38,25
Total utilaje de construcții						513,07

Total	Lei	372 832,07
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	22 879,16
Cheltuieli de transport	3 %	8 119,01
Total		403 830,24
Cheltuieli de regie	3 %	12 114,90
Total		415 945,14
Beneficiul de deviz	2 %	8 318,90
Total		424 264,04
TVA	20 %	84 852,80

Total deviz:**509 116,84**

Intocmit

"PROIECT GABION" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Bahrinesti Floresti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a acoperisului Gradinita
 "Voinicel" sat. Bahrinesti, r-ul Floresti, repetat

Investitor Primaria Bahrinesti Floresti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 21028166///ocds-b3wdp1-MD-1599816238029
 Reparatia acoperisului

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Compartiment				
1	CC02J	Armături din oțel beton OB 37 (A III) fasonate în atelier de santier, cu diametrul barelor peste 12 mm, și montate în centura antisismică	kg			14,676 2,339
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,059	37,86	2,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	35,17	0,11
	271060230000012	Oțel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm (OB 37 (A III, diametrul barelor peste 12 mm))	kg	1,025	11,80	12,10
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	14,80	0,15
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,30	0,30	0,09
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	4,20	0,00
2	CC02I2	Armături din oțel beton PC 52 (Al) fasonate în atelier de santier, cu diametrul barelor pînă la 6 mm inclusiv, și montate în centura antisismică	kg			16,505 3,967
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,102	37,86	3,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	35,17	0,11
	271060240000006	Oțel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm (Al, diametrul barelor pînă la 6 mm)	kg	1,025	12,00	12,30
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	14,80	0,15
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,30	0,30	0,09
3	CC02J2	Armături din oțel beton PC 52 (Al) fasonate în atelier de santier, cu diametrul barelor peste 12 mm, (buloane montate în centura antisismică)	kg			39,109 2,377
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,06	37,86	2,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	35,17	0,11
	2710602200000021	Oțel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm (Al, diametrul barelor peste 12 mm)-Anchor	kg	1,025	35,60	36,49
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	14,80	0,15
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,30	0,30	0,09
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	4,20	0,00
4	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare între elementele prefabricate (planșee, grinzi și diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			144,86 63,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	35,17	8,79
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,45	37,86	54,90
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,15	14,80	2,22
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,25	15,80	3,95
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	5,00	0,60
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	3 100,00	6,20
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,002	3 100,00	6,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,02	3 100,00	62,00
5	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stilpi, preparat	m3			1 420,789

1	2	3	4	5	6	7
		cu centrala de betoane sau beton marfa conf.art. CAOI si turnarea cu mijloace clasice				199,447
	7123010010200	Betonist	h-om	4,85	37,86	183,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45	35,17	15,83
	2663102100000	Beton B15	m3	1,025	1 150,00	1 214,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,15	5,00	0,77
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	8,87	5,32
	2922140007000	Macara	h-ut	0,28	4,20	1,18
6	RpCU05E1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			13,147 13,147
	7122050013400	Zidar	h-om	0,05	37,86	1,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,32	35,17	11,25
7	CE27A	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur regulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			143,234 42,867
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,90	37,86	34,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	35,17	8,79
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0193	3 100,00	59,83
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,004	3 100,00	12,40
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,00	3 100,00	0,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,00	3 100,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,15	15,80	2,37
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,00	20,00	0,00
	2874115850000	Buloane M 20	buc	3,50	1,00	3,50
	2874115840601	Piulita M20	buc	3,50	0,58	2,03
	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,14	36,70	5,14
	2874115802561	Surub M 12	buc	5,00	1,40	7,00
	2874115840479	Piulita M12	buc	5,00	0,42	2,10
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,16	36,70	5,87
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	4,20	0,13
8	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			40,593 10,98
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,225	37,86	8,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	35,17	2,46
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0089	3 100,00	27,59
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,12	15,80	1,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	4,20	0,13
9	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			17,674 9,331
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,20	37,86	7,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	35,17	1,76
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,15	6,80	8,05
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,00	0,02	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	4,20	0,04
10	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			166,158 42,867
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,90	37,86	34,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	35,17	8,79
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,15	82,50	99,62
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,50	12,50	6,56
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,00	0,40	3,78

1	2	3	4	5	6	7
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,10	88,00	9,24
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,04	88,00	3,70
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,05	3,50	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	4,20	0,21
11	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (opritori de zapada)	m			54,871 14,929
	7422010060100	Timplar	h-om	0,32	37,86	12,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	35,17	2,81
	2743123549026*	Glafuri din aluminiu pentru ferestre//Opritor de zapada	m	1,00	38,50	38,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	0,35	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	4,20	0,04
12	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din lambriu din plastic	m2			428,851 152,905
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,06	37,86	2,27
	71240100107001	Dulgher	h-om	3,70	37,86	140,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	35,17	10,55
	20101029034971	Scinduri geluite si faltuite// lambriu din plastic-95m2	m3	0,04	3 100,00	124,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,04	3 100,00	124,00
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	5,00	4,30	21,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,40	15,80	6,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	4,20	0,13
13	RpCE06C	Izolatii higrofuge pe suprafete intinse de beton, orizontale sau inclinate la pina la 20 grade, lane sau curbe, la terase,balcoane, acoperisuri, seduri, cupole, subsoluri pe radiere etc., executate la cald, cu 2 str. de carton bitumat si 3 straturi de bitum	m2			86,238 13,414
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,28	37,86	10,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	35,17	2,81
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	1,05	2,50	2,70
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	5,10	6,50	34,14
	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	1,20	12,80	15,82
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,30	12,80	3,96
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	2,24	6,70	15,46
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,002	245,36	0,51
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,042	5,00	0,21
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,006	4,20	0,03
14	RpCH11A	Lucarne obisnuite, executate din lemn de rasinoase si scinduri de 24 mm grosime, faltuite si geluite pe fetele vazute triunghiulara	buc			194,293 96,822
	71240100107001	Dulgher	h-om	2,00	37,86	75,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,60	35,17	21,10
	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,01	3 200,00	32,00
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,02	3 100,00	62,00
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,20	15,80	3,16
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,015	12,30	0,18
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,01	8,50	0,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	4,20	0,04
15	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			200,162 23,724
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,85	27,91	23,72
	1212121212121	apa	m3	0,23	5,30	1,22
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,70	18,90	32,13
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,70	18,90	126,63
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,012	65,40	0,78
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,00	12,80	12,80
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,005	185,33	0,93

1	2	3	4	5	6	7
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,06	2,50	0,15
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,012	150,00	1,80
16	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3			30,534 4,745
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,17	27,91	4,74
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,35	18,85	25,45
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,001	185,33	0,19
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,001	150,00	0,15
17	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv //d125	m			135,61 11,358
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,30	37,86	11,36
	2710406311800**	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass (Dn 125)	m	1,05	43,64	47,20
	2875276311231**	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi// Dn 125)	buc	1,40	22,10	31,87
	2666122800555**	Element de inchidere Dn 125)	buc	0,20	20,37	4,20
	2875274000050*)	Elemente de legatura D.125	buc	0,10	20,37	2,10
	2875274110101**	Piesa de racordare jgheab -burlan Dn 125)	buc	0,20	22,97	4,73
	2875274000501**	Cot de jgheab Dn 125)	buc	0,20	125,42	25,84
	2874115837745	Suruburi	buc	10,00	0,80	8,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	4,20	0,08
18	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv///d.87	m			144,362 13,251
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,35	37,86	13,25
	2710406311726**	Burlan rotund prefabricat tip brass///d.87	m	1,05	48,97	52,45
	2875274000502**	Cot burlan///d.87	buc	0,50	59,38	30,28
	2875274110001**	Piesa de legatura ///d.87	buc	0,25	20,37	5,19
	2413217300010**	Cleme///d.87	buc	0,50	15,00	7,65
	2874115830000**	Pilnii de curatire///d.87	buc	0,25	58,94	15,03
	2875274000503**	Cot de capat///d.87	buc	0,25	59,80	15,25
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,25	20,37	5,19
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	4,20	0,06
19	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg			32,847 7,924
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	37,86	7,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	35,17	0,35
	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	37,86	0,38
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,00	24,32	24,32
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	36,50	0,18
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	1,89	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,01	32,50	0,33
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,02	1,54	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,02	2,50	0,05
20	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg			51,027 7,924
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	37,86	7,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	35,17	0,35
	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	37,86	0,38
	28112363098001	Confectii metalice diverse	kg	1,00	42,50	42,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	36,50	0,18
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	1,89	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,01	32,50	0,32
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,02	1,54	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,02	2,50	0,05
21	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent scari exterioare de incendiu,	kg			41,635 6,031
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,14	37,86	5,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	35,17	0,35
	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	37,86	0,38

1	2	3	4	5	6	7
	28112363098002	Confectii metalice diverse//scari exterioare de incendiu,	kg	1,00	35,00	35,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	36,50	0,18
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	1,89	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,01	32,50	0,33
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,02	1,54	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,02	2,50	0,05

APROBAT:

Intocmit

"PROIECT GABION" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

Primaria Bahrinesti Floresti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Lucrari de reparatie a acoperisului Gradinita "Voinicel" sat. Bahrinesti,
r-ul Floresti, repetat**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 21028166///ocds-b3wdp1-MD-1599816238029
Reparatia acoperisului

Valoarea de deviz 509 116,84 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Compartiment				
1	CC02J	Armături din oțel beton 0B 37 (A III) fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 12 mm, și montate în centura antisismică	kg	844,00	14,676 2,339	12 386,924 1 974,327
2	CC02I2	Armături din oțel beton PC 52 (A I) fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor pînă la 6 mm inclusiv, și montate în centura antisismică	kg	208,50	16,505 3,967	3 441,352 827,185
3	CC02J2	Armături din oțel beton PC 52 (A I) fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 12 mm, (buloane montate în centura antisismică)	kg	18,00	39,109 2,377	703,968 42,788
4	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare între elementele prefabricate (planșee, grinzi și diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	113,00	144,86 63,69	16 369,124 7 196,914
5	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf.art. CAO I și turnarea cu mijloace clasice	m3	14,00	1 420,789 199,447	19 891,052 2 792,265
6	RpCU05E1	Executarea străpungerilor pentru conducte sau tiranți în pereți din beton simplu de 16 -25 cm grosime, pentru executarea străpungerilor mecanizat	buc	91,00	13,147 13,147	1 196,413 1 196,413
7	CE27A	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur regulat, executate pe suprafețe peste 25 mp, inclusiv fierăria de ancorare și prindere, pentru încărcări climatice normale, la acoperisuri ușoare executate din lemn ecarisat. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau după proiect.	m2	622,00	143,234 42,867	89 091,855 26 662,963
8	CE30A	Astereala le învelitori sau doliile învelitorilor din țiglă, plăci tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la construcții obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero)	m2	622,00	40,593 10,98	25 249,093 6 829,809

1	2	3	4	5	6	7
		se iau dupa proiect.				
9	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondulat montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	622,00	17,674 9,331	10 993,414 5 803,571
10	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	622,00	166,158 42,867	103 349,966 26 662,963
11	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (opritori de zapada)	m	70,00	54,871 14,929	3 840,956 1 045,016
12	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din lambriu din plastic	m2	95,00	428,851 152,905	40 740,807 14 525,937
13	RpCE06C	Izolatii higrofuge pe suprafete intinse de beton, orizontale sau inclinate la pina la 20 grade, lane sau curbe, la terase,balcoane, acoperisuri, seduri, cupole, subsoluri pe radiere etc., executate la cald, cu 2 str. de carton bitumat si 3 straturi de bitum	m2	46,60	86,238 13,414	4 018,675 625,111
14	RpCH11A	Lucarne obisnuite, executate din lemn de rasinoase si scinduri de 24 mm grosime, faltuite si geluite pe fetele vazute triunghiulara	buc	8,00	194,293 96,822	1 554,348 774,576
15	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	19,60	200,162 23,724	3 923,17 464,981
16	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3	19,60	30,534 4,745	598,474 92,996
17	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv //d125	m	113,00	135,61 11,358	15 323,899 1 283,454
18	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv///d.87	m	65,00	144,362 13,251	9 383,535 861,315
19	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	128,00	32,847 7,924	4 204,431 1 014,234
20	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	106,33	51,027 7,924	5 425,708 842,517
21	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent scari exterioare de incendiu,	kg	27,50	41,635 6,031	1 144,958 165,845
		Total	Lei			372 832,122
		Total Compartiment Inclusiv salariu				372 832,122 101 685,18

1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			372 832,07
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %			22 879,16
		Cheltuieli de transport	3 %			8 119,01
		Total				403 830,24
		Cheltuieli de regie	3 %			12 114,90
		Total				415 945,14
		Beneficiul de deviz	2 %			8 318,90
		Total				424 264,04
		TVA	20 %			84 852,80
						509 116,84
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				101 685,17

Intocmit

"PROIECT GABION" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Bahrinesti Floresti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**"PROIECT GABION" SRL**

c/f 1010600016641

MD 2044 adr. juridică mun. Chișinău str. M.Sadoveanu ,12/1,of.106

tel./fax: +(373 22) 60-60-77 / 60-88-60

e-mail: proiectgabion@mail.ru

GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR*Ofertă de preț (lucrări) 21028166// ocde-b3wdp1-MD-1599816238029 din 22 septembrie 2020**Lucrari de reparatie a acoperisului Gradinita "Voinicel" sat. Bahrinesti, r-ul Floresti, repetat*

d/o	Grupa de obiecte/denumirea obiectului	Anul 2020			
		luna			
		1	2		
1.	Organizare de șantier				2-zile calendaristice
2	Lucrări de reparatii ///Acoperis				43-zile calendaristice
	Total	muncitori	8	8	8
		zile lucrătoare	21	12	45-zile calendaristice
		ore lucratoare/169-lunar	1352	904	2256

Grafiul execuției lucrărilor – 45-zile calendaristice//30.10.2020**Perioada de garanție a lucrărilor - 10 (zece) ani****Garanția la țiglă metalică – 20 ani****Garanția la sistema de scurgere – 30ani**Data completării: 21.09.2020Nume: Ion SECRIERU /Funcția în cadrul firmei: directorDenumirea firmei și sigiliu: "PROIECT GABION" SRL MD2044 mun.Chișinău